1° ADITAMENTO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 004/2019

PRIMEIRO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARVOREZINHA -  CÂMARA DE VEREADORES, Pessoa

Jurídica de     Direito    Público   Interno,   inscrito   no    Cadastro    Geral    de    Contribuintes   do   Ministério da

Fazenda    sob    n.º 07.418.847/0001-30  com   sede  na   Rua Agromate, 645,  cidade   de   Arvorezinha,   Estado  do

Rio  Grande do  Sul, neste   ato   representado   por   sua   Presidente, Vereadora SUELI LODI GIORDANI,   doravante

denominada simplesmente CONTRATANTE.

SEGUNDO CONTRATADO: TROIAN CONSTRUÇÕES LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado,  inscrita no Cadastro

Nacional de Pessoas Jurídicas   sob  o   n.º  17.599.530/0001-09, com sede na Rua Lino Figueira, nº 136 – sala 02, na cidade

de Arvorezinha - RS, neste   ato    representado  por    seu   sócio Diego Troian, brasileiro, solteiro, engenheiro civil, residente

e domiciliado na Rua João Luiz Ferreira, 688, Arvorezinha - RS, doravante  denominado   simplesmente   de

CONTRATADO.

Considerando o constante do Processo Administrativo n.º 002/2019, conforme Tomada de Preço  n.º 001/2019,

Contrato  Original n.º  004/2019, celebrado em 25 de julho de 2019, e em observância ao disposto na Lei n. 8.666/93, e

demais normas aplicáveis, RESOLVEM celebrar o presente Termo pelas seguintes cláusulas e condições:

CLAUSULA PRIMEIRA: DO VALOR

O presente termo tem por objeto o acréscimo de R$ 3.937,21 (três mil e novecentos e trinta e sete reais e vinte e um

centavos) devido a inclusão de novos itens, conforme justificativa no parecer e Planilha Orçamentária em anexo.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

A alteração contratual fundamenta-se no artigo 65, §1º”, da Lei n. 8.666/93.

CLAUSULA TERCEIRA:  DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

Permanecem inalteradas e ficam revigoradas as demais cláusulas e condições do Contrato Original.

 E por estarem acordados na forma estabelecida neste termo Aditivo, firmam o presente, que foi datilografado

em três (03) vias de igual teor e forma, devidamente assinadas pelas partes e testemunhas presenciais.

 Arvorezinha, 30 de agosto de 2019.

CÂMARA DE VEREADORES
             SUELI LODI GIORDANI

            Presidente

TROIAN  CONSTRUÇÕES LTDA

DIEGO TROIAN
CNPJ nº 17.599.530/0001-09

TESTEMUNHAS:

________________________

Nome: Valcemir Dalberto

CPF: 44441746091

_________________________

Nome: Talita Gandolfi

CPF: 00943470005